
www.csob.cz

Tento materiál má pouze informační charakter a nelze jej vykládat jako poskytování investičního poradenství nebo jiné investiční služby, nejedná  se ani o návrh na 
uzavření smlouvy, nabídku nebo veřejnou nabídku. Hodnota investice může kolísat a její návratnost není zaručena, prognózy  očekávané výkonnosti nejsou 
zárukou výnosů budoucích a nezohledňují poplatky a daně. Podrobné informace, o konkrétních investičních  nástrojích, včetně informací o poplatcích a rizicích 
naleznete v dokumentech Sdělení klíčových informací, Jak se stanovuje produktové skóre  a v prospektu/statutu fondu dostupných na www.csob.cz, popř. si 
uvedené materiály můžete vyžádat v listinné podobě od svého bankéře. Podílové  fondy na rozdíl od klasických depozitních produktů nespadají pod režim pojištění 
vkladů. Cílem dokumentu je poskytnout klientům, kteří investovali peněžní prostředky do podílového fondu KBC Equity Fund We Care Responsible Investing  
Classic Shares CSOB CZK informace o vývoji na finančních trzích. Informace obsažené v tomto dokumentu zpracoval ČSOB Asset Management, a.s., investiční 
společnost (dále jen „ČSOB AM“) v dobré víře a na základě veřejně dostupných zdrojů a pramenů, které považuje  za správné, 
skutečnosti k datu vydání tohoto materiálu. ČSOB AM nicméně tímto nepřebírá záruku  za jejich přesnost a úplnost. Názory uvedené v 
tomto dokumentu se mohou měnit bez předchozího upozornění a ČSOB AM  nenese odpovědnost za jakoukoli ztrátu nebo škodu, 
která by mohla vzniknout použitím zde uvedených informací. 

Z pohledu cílového trhu je investiční produkt uvedený na této stránce určen pro neprofesionální klienty, kteří disponují minimálně 
základními investičními znalostmi, mají velmi odvážným postoj k riziku a zamýšlí investovat peníze do investičního nástroje minimálně 
na dobu 8 let.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350,  zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

V
ýd

an
o 

4/
20

24

ISIN

Měna


Datum vzniku


BE6337475774

CZK

17. 10. 2022

Investiční příležitosti v boji proti rakovině
Po celém světě každoročně bojují s rakovinou miliony lidí. Navzdory 
velkému pokroku v posledních letech zůstává rakovina jednou z 
hlavních příčin úmrtí na celém světě, hned po kardiovaskulárních 
chorobách. Stále existuje potřeba ještě lepší léčby, což vytváří 
příležitosti pro farmaceutický průmysl. 

Proč je onkologie stále důležitá
Trh s onkologickými přípravky je obrovský a očekává se, že bude i 
nadále silně růst v důsledku faktorů, jako je stárnutí populace.  

V loňském roce, na hledání lepších způsobů léčby rakoviny připadalo 
zhruba 44 % z celkového počtu nových klinických studií, což ukazuje, 
že onkologie dominuje farmaceutickému trhu a přípravě léčiv. 

Navzdory tomuto neuvěřitelnému úsilí se často stále nedaří zajistit 
vyléčení a nemoc nadále představuje velkou lidskou i ekonomickou 
zátěž. 

Průkopnické inovace zajistí růst
Mnoho forem rakoviny klame imunitní systém a umožňuje 
rakovinným buňkám nerušeně růst. Imunoterapie pomáhá 
imunitnímu systému pacienta znovu rozpoznat a zničit rakovinné 
buňky. Imunoterapie nefunguje u všech, ale skupina pacientů, 
kteří z ní mají prospěch, se zvětšuje.
Protilátky umožňují chytřejší chemoterapii - tradiční 
chemoterapie poškozuje rakovinné buňky i zdravé tkáně bez 
rozdílu, což vede k vedlejším účinkům, jako je vypadávání vlasů 
nebo zvracení. Protilátky identifikují rakovinné buňky, které jsou 
následně zničeny běžnou chemoterapií.
Umělá inteligence pomáhá zaměřit úsilí v oblasti výzkumu a 
vývoje na oblasti výzkumu s nejvyšší pravděpodobností úspěchu. 
Kromě toho poskytuje lepší závěry při screeningu onemocnění, 
jako je rakovina kůže nebo prsu.

Investiční příležitosti
Zdraví je prioritou bez ohledu na to, jak se daří ekonomice, a v 
případě léčby rakoviny to platí snad ještě více. Nejméně 25 % vaší 
investice tvoří akcie společností, které se (částečně) zabývají 
vývojem léků proti rakovině. Jedná se o velmi konkurenční trh, na 
kterém velcí hráči v posledních letech prokázali působivé výsledky.

Společnost Merck & Co je s podílem 4,67 % vedoucím hráčem v 
oblasti onkologie ve vaší investici. Mezi další pozice patří 
AstraZeneca (3,30 %) a Genmab (0,40 %). 

Tematická alokace k 3. 4. 2024

Logistika zdravotnického materiálu



Outsourcing zdravotnických činností


Péče o seniory a nemocniční péče


Biotechnologie


Léky


Zdravotní a životní pojištění

Digitální zdravotnictví


Diagnostika


Zdravotnická technika


36,64 %

18.31 %

16,82 %

9,33 %

8,85 %

3,34 %

2,37 %

2,27 %

2,07 %

KBC EQUITY FUND WE CARE  
RESPONSIBLE INVESTING  
CLASSIC SHARES CSOB CZK
ČSOB Akciový pro zdraví zodpovědný
Příběhy, které hýbou světem

PŘÍBĚHY Z TEMATICKÉHO FONDU – 3. 4. 2024

https://www.csob.cz/

